

## Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Vaserne torsdag den 27. marts 2008

**Tilstede:** Aksel, Bente, Bill, Christian, Freddie, Gerda, Jens Erik, Jesper, Kirsten, Lis, Margit, Ove, Torben og Elise.

Der var **afbud fra:** Arne, Bente, Hanne, Henrik, Mariann, Mette, Mogens, Olaf og Peter.

**Desuden manglede:** Erik og Ole.

.....

Vi mødtes i et af de gode mødelokaler på Mantziusgården. Elise startede med at give et referat fra et meget positivt **møde med Rudersdal Kommune** den 4. marts, hvor chefen for parkafdelingen deltog sammen med to medarbejdere:

Hovedtrækkene i Fugleværnsfondens plejeplan blev drøftet, og der var almindelig enighed om, at plejeplanen var i overensstemmelse med kommunens planer for Vaserne. Der var imødekommenhed i for til indgåelse af en affaldsordning, Fugleværnsfonden skal blot sende en ansøgning. Det gamle pigtrådshegn, som vi ønsker fjernet, befinder sig på Rideklubbens areal, og derfor skal henvendelse ske til dem. Kommunen udtrykte stor ros til Bjørnebandens indsats mod bjørneklo, og fortalte om deres indsatsplan for bjørneklo. De var meget interesserede i at få at vide, hvor bjørneklobestændene er i området. Mette vil henvende sig til dem vedr. dette. Elise fortalte om Fugleværnsfondens planer om opsætning af piktogramstolper i vores del af Vaserne og blev bedt om at sende en ansøgning til kommunen, hvorefter der vil blive taget stilling. Til sidst drøftede vi også muligheden for at placere et fugleskjul i røskoven. Kommunen gjorde opmærksom på, at røskoven tilhører SNS, Østsjælland, og at ansøgning skal sendes hertil.

Leder af Park - Drift, Jens Galby, vil gerne fremover være kontaktperson mellem kommunen og arbejdsgruppen. Han har tlf. nr. 2222 0546 og mail [jega@rudersdal.dk](mailto:jega@rudersdal.dk). Jens vil blive inviteret med til næste møde i arbejdsgruppen den 11. juni.

På sidste møde talte vi om at en **reparation af pavillonen** var tiltrængt. Aksel og Kirsten havde derfor i slutningen af februar en besigtigelse med tømrermester Hans Meilstrup, og efterfølgende har Elise givet grønt lys til at Hans udfører flg. arbejder: Der lægges 2 nye stykker tagpap på taget, et råddent gulvbræt udskiftes, der lægges strækmetal på rampen og en del af gulvet som skridsikring, de to manglende glasruder isættes og en bolt ved nedløbsrøret isættes. Flere gjorde opmærksom på, at der er borebiller i en del af rækværket, og at rækværket visse steder var lidt råddent. Elise beder Hans om at kigge på dette.

Taget på **brændeskuret** er utæt. Vi snakkede om, om man i stedet for at prøve at reparere det i stedet skulle rive det ned og opføre et nyt skur med samme dimensioner. Elise taler med Hans Meilstrup om priser og muligheder. Det skal også undersøges, hvilke tilladelser der er nødvendige.

Fugleværnsfonden  
Dansk Ornitologisk Forening



**Bjørnebanden** starter sæsonen mandag den 31. marts. Her er et uddrag af en mail fra Mette:

Jeg regner med at vi mødes, som vi plejer klokken 17 ved pavillonen og så hver mandag sæsonen igennem. Vi plejer at arbejde et par timer hver gang - eller så længe vi orker.

Medbring arbejdshandsker, lange ærmer og lange bukser og evt. et par briller. Tag også en flaske postevand med til at skylle med hvis I har fået lidt saft på huden. Tag evt. lidt med at drikke, man kan godt gå hen og blive tørstig.

Vi plejer selv at tage handsker med, men vi kan jo snakke om hvorvidt firmaet vil sponsorere dem. Snak evt. om dette på mødet.

Og så velkommen til vores nye medlemmer. Jeg håber I stadig er friske på opgaven. Vi er rigtig glade for, at I vil være med.

Vi fik ikke snakket om arbejdshandskerne på mødet, men køb endelig, hvad der er brug for og send bon'en til Elise, så får I pengene refunderet.

Ove, der er tovholder i **Fuglekassegruppen**, omdelte et fint papir, hvor bl.a. de kommende opgaver i gruppen beskrives: Rensning og reparation af kasser, opsætning af to hvinandekasser og meget andet. Gruppen mangler en lang stige, som de fik bevilget på mødet.

**Rydningssgruppen** har fældet to træer og har planer om at fælde mere den 20. april, hvilket Elise fandt, var lige lovlig sent på sæsonen. Efter mødet er det besluttet, at fældningen udskydes til efteråret.

Aksel mindede om to opfølgingspunkter fra sidste møde: Udstillingsmontren i pavillonen og opsætning af henvisningsskilt.

Bill fortalte, at DN arrangerer en **landsindsamling af affald** søndag den 13. april. Der samles også affald i Vaserne, og Bill tilbød, at kommunen kunne afhente affald på Fugleværnsfondens areal, hvis dette blev lagt to nærmere aftalte steder: Ved pavillonen og ved enden af bakken med bøgetræet, hvor stien slår et sving. Hvis det er muligt kunne man måske fjerne det affald (brædder m.v.), der ligger på halvøen i Olsens Sø. Ligeledes kan nogle fliser bag brændeskuret blive fjernet. Det blev aftalt at mødes lørdag den 12. april kl. 10.00 ved pavillonen. Husk arbejdshandsker.

Det er **Skovens Dag** den 27. april. Allan har en tur i Vaserne denne dag, og forventer at mange gæster vil deltage i turen. Han vil derfor være taknemmelig, hvis nogle fra arbejdsgruppens medlemmer vil være med som "assistenter".

Til sidst reklamerede Elise for et fugleformidlingskursus på Æbelø, et leslåningskursus i Grib Skov og en arbejdslejr på Hyllekrog. Der udsendes særskilt information om alle tre arrangementer.

**Fugleværnsfonden**  
**Dansk Ornitologisk Forening**



Og så var endnu et godt møde i Vase-gruppen slut. Tak for denne gang!

Referent Elise Frydensberg



## Kalender:

- Lørdag den 12. april kl. 10.00:** Affaldssamling
- Torsdag den 14. april kl. 10.00:** Fuglestemmetur i Vaserne v. Allan Guido Nielsen
- Tirsdag den 29. april kl. 19.00:** Fuglestemmetur i Vaserne v. Allan Guido Nielsen
- Torsdag den 15. maj kl. 10.00:** Fuglestemmetur i Vaserne v. Allan Guido Nielsen
- Tirsdag den 27. maj kl. 19.00:** Skovens dag  
Fuglestemmetur i Vaserne v. Allan Guido Nielsen
- Onsdag den 11. juni kl. 18.00:** Møde i arbejdsgruppen
- Tirsdag den 24. juni kl. 17.30:** Høslet
- Tirsdag den 24. juni kl. 19.00:** Fuglestemmetur i Vaserne v. Allan Guido Nielsen

